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【市场概述】

周四沪深300指数以2440.71点校服低开，随后震荡冲高探至2478.41全天高点，午后股指窄幅震荡，最终收报于2478.41点，上涨6.38或0.26%。

新晋主力合约IF1305呈低开震荡走势，最终报收2456.2点，上涨5.4点或0.22%。
【宏观与行业消息】
1. 商务部1900家外贸企业调查显示出口订单出现回升；
2. 银监会：禁止向违规房企放贷及信托融资；
3. 银监会要求银行信贷支持扩大内需；
4. 传证监会密会大摩 QFII、RQFII入市提速；

5. 西班牙财政部周四成功发售47.1亿欧元。
【持仓量、成交量情况】
总持仓增加2.50%至104510手，主力前20名多头增加2.23%至69746手，空头增加1.75%至79472手，前20名总净空持仓减少1.61%至9726手；主力前5名净空持仓减少4.22%至10923手。总持仓小幅增仓，主力多空均增持仓位，多头增持幅度较大，IF1304今日交割，移仓换月基本完成，短期双方情绪均较谨慎；净空持仓变化显示主力空头向下杀跌意愿有所缓和，但力量仍不容忽视。资金方面，周四沪深两市总成交金额为1268.2亿元，和前一交易日相比增加61.1亿元，资金净流入31.28亿；资金净流入较大的板块为金融、可选、创业板；资金净流出较大的板块为医药、材料。
【行情研判】
缩量上涨
1、 市场概况
表1：合约当日成交情况 
	代码
	昨开盘
	最高价
	最低价
	成交量
	成交金额
	持仓量
	今收盘
	今结算
	涨跌1
	涨跌2

	IF1304
	2436.2
	2479.6
	2424.2
	232529
	17112677.01
	11904
	2459.8
	2461.2
	8.4
	9.8

	IF1305
	2430
	2480
	2421.6
	701296
	51621664.854
	47534
	2456.2
	2458.6
	5.4
	7.8

	IF1306
	2433
	2472.4
	2416
	62830
	4609054.896
	37036
	2450.4
	2451.6
	6.2
	7.4

	IF1309
	2439
	2475.8
	2423.8
	3613
	265655.004
	8036
	2457.6
	2457.8
	6
	6.2


周四沪深300指数和期指四合约均呈低开震荡的态势。截至收盘，沪深300指数上涨6.38点，微涨0.26% ，成交量上股指全天共成交462.7亿元，较前一日略微缩量。期指主力合约IF1305上涨5.4点，涨幅0.22%，成交量上期指全天共成交1000268手，较前一交易日有所放量。股指方面，沪深300指数以2440.71点校服低开，随后震荡冲高探至2478.41全天高点，午后股指窄幅震荡，最终收报于2478.41点，上涨6.38或0.26%。期指方面，主力合约IF1305呈低开震荡走势，最终报收2456.2点，上涨5.4点或0.22%。
2、 宏观解读
外盘：美国最新的就业市场数据及费城联储制造业指数均不及市场预期，但西班牙成功进行一轮国债拍卖，部分提升了欧股市场的情绪。内盘：商务部1900家外贸企业调查显示出口订单出现回升；银监会要求银行信贷支持扩大内需，同时禁止向违规房企放贷及信托融资。此外，传证监会密会大摩 QFII、RQFII入市提速。
三、主力机构持仓分析
	IF1305
会员名称
	持买单量
	增减
	IF1305
会员名称
	持卖单量
	增减
	IF1305
净空持仓
	净空增减变动

	国泰君安
	5555
	1635
	华泰长城
	3814
	953
	
	

	海通期货
	2372
	361
	海通期货
	3704
	568
	
	

	永安期货
	2358
	1216
	国泰君安
	3369
	1100
	
	

	广发期货
	2260
	704
	中证期货
	3364
	681
	
	

	金瑞期货
	2006
	1592
	南华期货
	2305
	837
	
	

	前5名合计
	14551
	5508
	
	16556
	4139
	2005
	-1369

	中证期货
	1884
	721
	光大期货
	2294
	1398
	
	

	光大期货
	1877
	596
	广发期货
	2270
	801
	
	

	华泰长城
	1841
	486
	银河期货
	1734
	603
	
	

	浙商期货
	1593
	1077
	申银万国
	1520
	510
	
	

	银河期货
	1449
	297
	中信建投
	1305
	363
	
	

	上海东证
	1445
	372
	鲁证期货
	1295
	320
	
	

	南华期货
	1423
	527
	安信期货
	1268
	885
	
	

	鲁证期货
	1320
	440
	大华期货
	1208
	379
	
	

	申银万国
	999
	225
	国信期货
	1160
	487
	
	

	中国国际
	936
	62
	国元海勤
	1017
	158
	
	

	信达期货
	801
	327
	永安期货
	985
	516
	
	

	宝城期货
	785
	351
	信达期货
	872
	737
	
	

	国信期货
	767
	250
	中粮期货
	844
	235
	
	

	新湖期货
	740
	631
	东海期货
	842
	423
	
	

	宏源期货
	737
	489
	招商期货
	816
	404
	
	

	前20名合计
	33148
	12359
	
	35986
	12358
	2838
	-1


注：净空持仓=持卖（空）单量-持买（多）单量；
   净空增减变动=日内空方增减量-日内多方增减量；
数据整理：瑞达期货研究院
图1.期指当月合约走势图与主力前20名净空持仓走势图
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数据来源：中金所
总持仓增加2.50%至104510手，主力前20名多头增加2.23%至69746手，空头增加1.75%至79472手，前20名总净空持仓减少1.61%至9726手；主力前5名净空持仓减少4.22%至10923手。总持仓小幅增仓，主力多空均增持仓位，多头增持幅度较大，IF1304今日交割，移仓换月基本完成，短期双方情绪均较谨慎；净空持仓变化显示主力空头向下杀跌意愿有所缓和，但力量仍不容忽视。资金方面，周四沪深两市总成交金额为1268.2亿元，和前一交易日相比增加61.1亿元，资金净流入31.28亿；资金净流入较大的板块为金融、可选、创业板；资金净流出较大的板块为医药、材料。
从持仓明细来看，新晋主力合约IF1305主要席位多头增加12359手至33148手，空头增加12358手至35986手。其中，多头前5席位增持仓位5508手，国泰君安、永安期货、金瑞期货增持幅度较大，分别增持1635手、1216手和1592手；前5空头席位减持均增持仓位，共增持4139手，国泰君安增持1100手。
综合来看，近期市场利空还需消化，短期市场仍将承压，同时IF1304今日交割，期指或继续围绕年线附近震荡。
四、马氏模型行情研判
传统的马尔可夫链预测股市及个股走势仅仅利用单个变量，如价格或者是成交量，忽视了价格与成交量之间的联系，预测结构有很多的局限性及限制条件。我们对此进行一些改进，运用数据区间性质构造IF指数和成交量的联合变动状态序列，把成交量的辅助作用运用到预测行情中去。
时间系列数据选取自2010-4-16至2011-6-30共292个交易日的数据按区间代表的市场走势来处理，再根据指数涨跌的点数形成符号序列。考虑到期指市场除了指数外，还有另外一个主要的指标——成交量，我们采用同样的方法构造指数和持仓量的联合变动符号序列。
根据得出的结果，并随着日间走势的持续更新，我们加入新的时点，更新计算得到对应的状态转移矩阵和自相关系数，对之后的走势进行预测，预测时间区间自2011-7-1日开始。
IF指数行情研判情况表

	时间区间
	行情研判准确率
	预判准确天数
	行情天数

	2011-7-1至今
	60.19%
	260
	432

	4月19日行情研判
	缩量上涨


免责声明：
本报告中的信息均来源于公开可获得资料，瑞达期货研究院力求准确可靠，但对这些信息的准确性及完整性不做任何保证，据此投资，责任自负。本报告不构成个人投资建议，也没有考虑到个别客户特殊的投资目标、财务状况或需要。客户应考虑本报告中的任何意见或建议是否符合其特定状况。本报告版权仅为我公司所有，未经书面许可，任何机构和个人不得以任何形式翻版、复制和发布。如引用、刊发，需注明出处为瑞达期货研究院，且不得对本报告进行有悖原意的引用、删节和修改。
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撰写: 蔡荣华 张夕阳 


赖青珠


咨询电话：4008-878766


瑞达网址：www.rdqh.com











时间：2013年4月19日      
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